



**PRINCIPAIS INDICADORES EN
TERMOS DE CONTABILIDADE
NACIONAL (METODOLOXÍA SEC 95-
SEC 2010)**

V. PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (METODOLOXÍA SEC 95-SEC 2010)

V.1. PRINCIPAIS INDICADORES. TOTAL DEPUTACIÓN

TOTAL DEPUTACIÓN				
PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (metodoloxía SEC 95 e SEC 2010)				
OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo I.- Impostos directos	39.816.833	38.861.008	955.825	2,5%
Capítulo II.- Impostos indirectos	36.022.465	35.097.340	925.126	2,6%
Capítulo III.- Taxas e outros ingresos	27.719.126	26.119.334	1.599.793	6,1%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	386.082.749	380.607.957	5.474.793	1,4%
Capítulo V.- Ingresos patrimoniais	1.245.197	1.702.058	-456.860	-26,8%
Total Recursos Correntes (1)	490.886.371	482.387.696	8.498.675	1,8%
Capítulo I.-Gastos de persoal	142.633.098	136.797.636	5.835.462	4,3%
Capítulo II.-Gastos en bens correntes e servizos	88.054.343	86.103.078	1.951.265	2,3%
Capítulo III.-Xuros	293.413	524.588	-231.175	-44,1%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	120.203.272	106.019.671	14.183.602	13,4%
Capítulo V.-Fondo de continxencia	4.889.000	4.840.000	49.000	1,0%
Total Empregos Correntes (2)	356.073.126	334.284.972	21.788.154	6,5%
AFORRO BRUTO (1-2)	134.813.245	148.102.724	-13.289.479	-9,0%
Capítulo III.- Gastos financeiros	293.413	524.588	-231.175	-44,1%
Saldo primario	135.106.658	148.627.312	-13.520.654	-9,1%
Capítulo VI.- Alleamento de investimentos reais	671.500	455.900	215.600	47,3%
Capítulo VII.- Transferencias de capital (ingresos)	1.605.720	1.622.438	-16.718	-1,0%
Ingresos Total Recursos de Capital (3)	2.277.220	2.078.338	198.882	9,6%
Capítulo VI.- Investimentos reais	57.489.721	57.684.067	-194.346	-0,3%
Capítulo VII.- Transferencias de capital	48.255.598	59.714.760	-11.459.162	-19,2%
Gastos Total Empregos de Capital (4)	105.745.319	117.398.827	-11.653.507	-9,9%
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL (4-3)	103.468.099	115.320.489	-11.852.389	-10,3%
CAPACIDADE (+) OU NECESIDADE (-) DE FINANCIAMENTO (1+3-2-4)	31.345.146	32.782.235	-1.437.090	-4,4%
OPERACIÓNS FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo VIII.- Activos financeiros	2.407.401	2.106.251	301.150	14,3%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	
Ingresos Total Recursos Financeiros (5)	2.407.401	2.106.251	301.150	14,3%
Capítulo VIII.- Activos financeiros	26.033.940	24.157.940	1.876.000	7,8%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	7.718.606	10.730.546	-3.011.940	-28,1%
Gastos Total Empregos Financeiros (6)	33.752.547	34.888.486	-1.135.940	-3,3%

O aforro bruto, diferenza entre os recursos e empregos correntes, ascende a 135 millóns de euros en 2018, un 9% inferior ao do orzamento de 2017.

Por outro lado, a Formación bruta de capital ascende a 103,5 millóns, un 10,3% inferior á de 2017, polo descenso das transferencias de capital.

Como consecuencia, o conxunto das deputacións presentan no orzamento de 2018 una capacidade de financiamento de 31,3 millóns de euros, lixeiramente inferior á de 2017.

V.2. PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL DE CADA UN DOS ORZAMENTOS PROVINCIAIS

V.2.1. ORZAMENTO DEPUTACIÓN DA CORUÑA

ORZAMENTO DEPUTACIÓN A CORUÑA PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (metodoloxía SEC 95 e SEC 2010)				
OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo I.- Impostos directos	16.849.442	16.554.059	295.384	1,8%
Capítulo II.- Impostos indirectos	14.600.218	14.253.765	346.453	2,4%
Capítulo III.- Taxas e outros ingresos	10.439.338	9.216.442	1.222.896	13,3%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	136.365.949	135.782.240	583.709	0,4%
Capítulo V.- Ingresos patrimoniais	195.054	375.245	-180.191	-48,0%
Total Recursos Correntes (1)	178.450.000	176.181.750	2.268.250	1,3%
Capítulo I.-Gastos de persoal	41.386.560	39.318.563	2.067.997	5,3%
Capítulo II.-Gastos en bens correntes e servizos	26.298.374	25.096.416	1.201.958	4,8%
Capítulo III.-Xuros	20.000	20.000	0	0,0%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	56.747.721	48.463.688	8.284.033	17,1%
Capítulo V.-Fondo de continxencia	3.579.000	3.530.000	49.000	1,4%
Total Empregos Correntes (2)	128.031.655	116.428.667	11.602.988	10,0%
AFORRO BRUTO (1-2)	50.418.345	59.753.084	-9.334.738	-15,6%
Capítulo III.- Gastos financeiros	20.000	20.000	0	0,0%
Saldo primario	50.438.345	59.773.084	-9.334.738	-15,6%
Capítulo VI.- Alleamento de investimentos reais	0	134.400	-134.400	
Capítulo VII.- Transferencias de capital (ingresos)	0	0	0	
Ingresos Total Recursos de Capital (3)	0	134.400	-134.400	
Capítulo VI.- Investimentos reais	16.797.574	17.888.563	-1.090.988	-6,1%
Capítulo VII.- Transferencias de capital	10.040.000	20.117.000	-10.077.000	-50,1%
Gastos Total Empregos de Capital (4)	26.837.574	38.005.563	-11.167.988	-29,4%
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL (4-3)	26.837.574	37.871.163	-11.033.588	-29,1%
CAPACIDADE (+) OU NECESIDADE (-) DE FINANCIAMEN	23.580.771	21.881.921	1.698.850	7,8%
OPERACIÓNS FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo VIII.- Activos financeiros	500.000	198.850	301.150	151,4%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	
Ingresos Total Recursos Financeiros (5)	500.000	198.850	301.150	151,4%
Capítulo VIII.- Activos financeiros	24.080.771	22.080.771	2.000.000	9,1%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	
Gastos Total Empregos Financeiros (6)	24.080.771	22.080.771	2.000.000	9,1%

V.2.2. ORZAMENTO DA DEPUTACIÓN DE LUGO

ORZAMENTO DEPUTACIÓN LUGO PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (metodoloxía SEC 95 e SEC 2010)				
OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo I.- Impostos directos	5.579.254	5.286.416	292.838	5,5%
Capítulo II.- Impostos indirectos	4.676.117	4.559.973	116.144	2,5%
Capítulo III.- Taxas e outros ingresos	2.066.625	1.830.353	236.272	12,9%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	66.095.912	66.842.058	-746.145	-1,1%
Capítulo V.- Ingresos patrimoniais	122.882	130.000	-7.118	-5,5%
Total Recursos Correntes (1)	78.540.790	78.648.800	-108.010	-0,1%
Capítulo I.-Gastos de persoal	24.815.633	24.046.852	768.782	3,2%
Capítulo II.-Gastos en bens correntes e servizos	13.324.838	13.356.598	-31.760	-0,2%
Capítulo III.-Xuros	45.500	18.000	27.500	152,8%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	21.018.060	21.176.663	-158.603	-0,7%
Capítulo V.-Fondo de continxencia	300.000	300.000	0	0,0%
Total Empregos Correntes (2)	59.504.031	58.898.113	605.918	1,0%
AFORRO BRUTO (1-2)	19.036.759	19.750.687	-713.928	-3,6%
Capítulo III.- Gastos financeiros	45.500	18.000	27.500	152,8%
Saldo primario	19.082.259	19.768.687	-686.428	-3,5%
Capítulo VI.- Alleamento de investimentos reais	0	0	0	#¡DIV/0!
Capítulo VII.- Transferencias de capital (ingresos)	200.902	1.479.285	-1.278.383	-86,4%
Ingresos Total Recursos de Capital (3)	200.902	1.479.285	-1.278.383	-86,4%
Capítulo VI.- Investimentos reais	15.872.363	15.722.125	150.239	1,0%
Capítulo VII.- Transferencias de capital	3.171.064	5.189.614	-2.018.550	-38,9%
Gastos Total Empregos de Capital (4)	19.043.427	20.911.738	-1.868.311	-8,9%
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL (4-3)	18.842.525	19.432.453	-589.928	-3,0%
CAPACIDADE (+) OU NECESIDADE (-) DE FINANCIAMEN	194.234	318.234	-124.000	-39,0%
OPERACIÓNS FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo VIII.- Activos financeiros	300.000	300.000	0	0,0%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	#¡DIV/0!
Ingresos Total Recursos Financeiros (5)	300.000	300.000	0	0,0%
Capítulo VIII.- Activos financeiros	380.769	504.769	-124.000	-24,6%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	113.464	113.464	0	0,0%
Gastos Total Empregos Financeiros (6)	494.234	618.234	-124.000	-20,1%

V.2.3. ORZAMENTO DA DEPUTACIÓN DE OURENSE

ORZAMENTO DEPUTACIÓN OURENSE				
PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (metodoloxía SEC 95 e SEC 2010)				
OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo I.- Impostos directos	4.605.000	4.300.000	305.000	7,1%
Capítulo II.- Impostos indirectos	4.030.000	3.900.000	130.000	3,3%
Capítulo III.- Taxas e outros ingresos	4.458.461	4.883.736	-425.275	-8,7%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	66.182.047	63.335.049	2.846.999	4,5%
Capítulo V.- Ingresos patrimoniais	219.512	236.063	-16.551	-7,0%
Total Recursos Correntes (1)	79.495.020	76.654.847	2.840.173	3,7%
Capítulo I.-Gastos de persoal	31.798.525	29.948.914	1.849.610	6,2%
Capítulo II.-Gastos en bens correntes e servizos	18.923.476	20.061.457	-1.137.981	-5,7%
Capítulo III.-Xuros	17.963	127.383	-109.420	-85,9%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	13.213.769	8.383.519	4.830.250	57,6%
Capítulo V.-Fondo de continxencia	10.000	10.000	0	0,0%
Total Empregos Correntes (2)	63.963.732	58.531.272	5.432.460	9,3%
AFORRO BRUTO (1-2)	15.531.288	18.123.575	-2.592.287	-14,3%
Capítulo III.- Gastos financeiros	17.963	127.383	-109.420	-85,9%
Saldo primario	15.549.251	18.250.957	-2.701.706	-14,8%
Capítulo VI.- Alleamento de investimentos reais	21.000	21.000	0	0,0%
Capítulo VII.- Transferencias de capital (ingresos)	890.980	143.153	747.827	522,4%
Ingresos Total Recursos de Capital (3)	911.980	164.153	747.827	455,6%
Capítulo VI.- Investimentos reais	14.610.872	14.560.421	50.452	0,3%
Capítulo VII.- Transferencias de capital	663.528	1.530.500	-866.972	-56,6%
Gastos Total Empregos de Capital (4)	15.274.401	16.090.921	-816.520	-5,1%
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL (4-3)	14.362.421	15.926.768	-1.564.347	-9,8%
CAPACIDADE (+) OU NECESIDADE (-) DE FINANCIAMEN	1.168.867	2.196.807	-1.027.940	-46,8%
OPERACIÓNS FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo VIII.- Activos financeiros	300.000	300.000	0	0,0%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	0,0%
Ingresos Total Recursos Financeiros (5)	300.000	300.000	0	0,0%
Capítulo VIII.- Activos financeiros	300.000	300.000	0	0,0%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	1.168.867	2.196.807	-1.027.940	-46,8%
Gastos Total Empregos Financeiros (6)	1.468.867	2.496.807	-1.027.940	-41,2%

V.2.4. ORZAMENTO DA DEPUTACIÓN DE PONTEVEDRA

ORZAMENTO DEPUTACIÓN PONTEVEDRA				
PRINCIPAIS INDICADORES EN TERMOS DE CONTABILIDADE NACIONAL (metodoloxía SEC 95 e SEC 2010)				
OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo I.- Impostos directos	12.783.136	12.720.533	62.603	0,5%
Capítulo II.- Impostos indirectos	12.716.131	12.383.602	332.529	2,7%
Capítulo III.- Taxas e outros ingresos	10.754.703	10.188.803	565.900	5,6%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	117.438.841	114.648.611	2.790.230	2,4%
Capítulo V.- Ingresos patrimoniais	707.750	960.750	-253.000	-26,3%
Total Recursos Correntes (1)	154.400.561	150.902.299	3.498.262	2,3%
Capítulo I.-Gastos de persoal	44.632.380	43.483.307	1.149.073	2,6%
Capítulo II.-Gastos en bens correntes e servizos	29.507.655	27.588.607	1.919.048	7,0%
Capítulo III.-Xuros	209.950	359.205	-149.255	-41,6%
Capítulo IV.- Transferencias correntes	29.223.723	27.995.801	1.227.922	4,4%
Capítulo V.-Fondo de continxencia	1.000.000	1.000.000	0	0,0%
Total Empregos Correntes (2)	104.573.708	100.426.920	4.146.788	4,1%
AFORRO BRUTO (1-2)	49.826.853	50.475.379	-648.526	-1,3%
Capítulo III.- Gastos financeiros	209.950	359.205	-149.255	-41,6%
Saldo primario	50.036.803	50.834.584	-797.781	-1,6%
Capítulo VI.- Alleamento de investimentos reais	650.500	300.500	350.000	116,5%
Capítulo VII.- Transferencias de capital (ingresos)	513.838	0	513.838	#DIV/0!
Ingresos Total Recursos de Capital (3)	1.164.338	300.500	863.838	287,5%
Capítulo VI.- Investimentos reais	10.208.911	9.512.959	695.952	7,3%
Capítulo VII.- Transferencias de capital	34.381.006	32.877.646	1.503.360	4,6%
Gastos Total Empregos de Capital (4)	44.589.917	42.390.605	2.199.312	5,2%
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL (4-3)	43.425.579	42.090.105	1.335.474	3,2%
CAPACIDADE (+) OU NECESIDADE (-) DE FINANCIAMEN	6.401.274	8.385.274	-1.984.000	-23,7%
OPERACIÓNS FINANCEIRAS	ORZAMENTO 2018	ORZAMENTO 2017	DIFERENCIA 2018-2017	TAXA VARIACIÓN
Capítulo VIII.- Activos financeiros	1.307.401	1.307.401	0	0,0%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	0	0	0	0,0%
Ingresos Total Recursos Financeiros (5)	1.307.401	1.307.401	0	0,0%
Capítulo VIII.- Activos financeiros	1.272.400	1.272.400	0	0,0%
Capítulo IX.- Pasivos financeiros	6.436.275	8.420.275	-1.984.000	-23,6%
Gastos Total Empregos Financeiros (6)	7.708.675	9.692.675	-1.984.000	-20,5%

